股數（仟股） 914,487 914,487 914,487
已發行股本 $ 9,144,872 $ 9,144,872 $ 9,144,872

已發行之普通股每股面額為10元 ，每股享有一 表決權及收取股

利之權利。

）資本公積

110年6月30日 109年12月31日 109年6月30日

採權益法認列關聯企業

資本公積 $ 59,054 $ 60,067 $ 59,921
認列對子公司所有權權

益變動 435 435 -

庫藏股票交易 121,084 74,118 74,118
$ 180,573 $ 134,620 $ 134,039

資本公積中超過票面金額發行股票所得之溢額（包括以超過面

額發行普通股、因合併而發行股票之股本溢價、庫藏股票交易及取

得或處分子公司股權價格帳面價值差額等）及受領贈與之所得之部

分得用以彌補虧損，亦得於公司無虧損時，用以發放現金股利或撥

充股本，惟撥充股本每年以實收股本之一定比率為限。

因採用權益法之投資產生之資本公積及認列對子 公司所有權益

變動，僅得用以彌補虧損。

-27 -

（三）保留盈餘及股利政策

1. 依力鵬公司章程之盈餘分派政策規定，力鵬公司年度總決算如

有盈餘，應先彌補累積虧損後，再依法提撥10%為法定盈餘公

積，但法定盈餘公積累積已達實收資本總額時，得免繼續提列；

次依法令或主管機關規定提撥或迴轉特別盈餘公積。如尚有餘

額'加計期初累積未分配盈餘作為可供分配盈餘，並提撥可分

配盈餘百分之零至百分之百，由董事會擬具盈餘分配議案，提

請股東會決議分派之。其中現金股利不得低於股利總數之5%，

但現金股利每股若未達0.1元時，得改以股票股利發放，由於產

業環境多變，並朝多角化發展，董事會得依資本預算及資金狀

況全數改以股票股利發放。力鵬公司章程規定之員工及董事酬

勞分派政策，參閱附註二二之（七）員工酬勞及董事酬勞。

2. 力鵬公司於110年3月29日舉行董事會及109年6月18日舉

行股東常會，分別擬議及決議通過109年及108年度虧損撥補

案。

因應金管會公告之「因應疫情公開發行公司股東會延期召

開相關措施」，合併公司停止召開原訂股東會，有關109年之虧

損撥補案尚待預計於110年8月18日召開之股東常會決議。

有關股東會決議盈餘分派情形，請至台灣證券交易所「公

開資訊觀測站」查詢。

法定盈餘公積應提撥 至其餘額達公司實收股本總額時為

止。法定盈餘公積得用以彌補虧損。公司無虧損時，法定盈餘

公積超過實收股本總額25%之部分除得撥充股本外，尚得以現

金分配。

-28 -

（四）非控制權益

110年1月1日

至6月30日

109年1月1日

至6月30日

期初餘額

歸屬於非控制權益之份額

$ 947,324 $ 730,902

本期淨利（損）

透過其他綜合損益按公

允價值衡量之金融資

912 ( 3,002)

產未實現損益

子公司處分母公司股票

29,779 (115,269)

視同庫藏股交易 100,507 -

子公司發放現金股利 ( 1,200) -

期末餘額 $ 1,077,322 $ 612,631

（五）庫藏股票

1. 110年及109年1月1日至6月30日力鵬公司及子公司持有力

鵬公司股數之增減變動如下：

110年1月1日至6月30日

收回原因 期 初股數 本期 增 加本 期減少 期末股數

子公司持有

母公司股份 82,948,106 - 15,919,000 67,029406
轉讓股份予員工 8,000,000 - 3,584,000 4,416,000

90,948,106 - 19,503,000 71,445,106

109年1月1日至6月30日

收回原因 期 初股數 本期 增 加本 期減少 期末股數

子公司持有

母公司股份 82,948,106 - - 82,948,106
轉讓股份予員工 8,000,000 - &OOOQOO

90,948,106 - - 90,948,106

2.子公司持有力鵬公司股票之目的係為維護股東權益，其相關資

訊如下：

子 公 司 名 稱 持有股數 轉列庫藏股票金額

110年6月30日

力茂投資股份有限公司 34,177,995 $ 148,007
鴻興投資股份有限公司

力興投資股份有限公司

24,618,087

8,233,024

105,886

35,399
$ 289,292

（接次頁）

-29 -

（承前頁）

子 公 司 名 稱 持有股數 轉列庫藏股票金額

109年12月31日

力茂投資股份有限公司 34,177,995 $ 148,007
鴻興投資股份有限公司 24,618,087 105,886
力興投資股份有限公司 24,152,024 103,845

$ 357,738

109年6月30日

力茂投資股份有限公司 34,177,995 $ 148,007
鴻興投資股份有限公司 24,618,087 105,886
力興投資股份有限公司 24,152,024 103,845

$ 357,738

3. 力鵬公司110年6月30日帳列庫藏股票金額330,507仟元，係

包括力鵬公司買回庫藏股41,215仟元及子公司持有力鵬公司股

份轉列庫藏股票金額289,292仟元，其轉列金額已依力鵬公司對

子公司之持股比例調整。力鵬公司股票110年6月30日市價每

股13.45元。

4. 力興子公司於110年1月1日至6月30日出售其持有之力鵬公

司股票15,919仟股，處分價款為213,845仟元。

5. 力鵬公司持有庫藏股票，依證券交易法規定不得質押，亦不得

享有股利分派及表決權等權利，另子公司持有力鵬公司股票視

同庫藏股票處理，除不得參與力鵬公司之現金增資及無表決權

外，其餘與一般股東權利相同。

二— ' 收 入

110年4月1日

至6月30日

1094-4月］日

至6月30日

1104-1 月1日

至6月30日

109年1月1日

至6月30日

商品銷貨收入 $ 6,022,298 $ 1,972,078 $11,774,578 $ 4,716,105

加工收入 102,453 85,473 227,646 231,539
其 他 4,107 993 4,980 L461

$ 6,128,858 $ 2,058,544 $12,007,204 $ 4,949,105

-30-

二二'繼續營業單位淨利